
 

 

 

 

 

                      
          
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale Cosenza 1 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”                  Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
 Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

1                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020                                                                                                                                                                                                                            

 

Prot. n. 0749/U-IV.5                      Cosenza lì 29 Gennaio 2019 

 

Ai Sigg. Docenti dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 

AL D.S.G.A dell’IC Dott.ssa Caterina IELPO 

SEDE 

All’Albo online dell’istituzione Scolastica 

SEDE 

Al Responsabile sito Web dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 

 
 

Oggetto: Decreto Graduatoria provvisoria Docenti Interni partecipanti al Bando prot. n. 234/U-IV.5 del 

14/01/2019 relativamente all’ Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 Avviso pubblico per il potenziamento della 

Cittadinanza europea Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C. 10.2.3B. Titolo: “Il Parlamento Europeo degli Alunni e delle Alunne” 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-30-CUP: C89F18000750006. Codice progetto: 10.2.3B-FSEPON-CL-

2018-29-CUP: C89F18000760006.Bando Referente alla valutazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 

2014/2020; 
VISTO l’Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.3B e Azione 10.2.3C. 10.2.3B; 

VISTA la Lettera autorizzativa Prot. n.  AOODGEFID/23604 del 23/07/2018 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei 

sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico 

e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - 

Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. Codice: 10.2.2AFSEPON-CL-2018-30 e 

Codice: 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-29; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 5988/U-IV.5 del 30/10/2018 di acquisizione della somma del progetto PON 

potenziamento della Cittadinanza europea Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale Cosenza 1 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”                  Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
 Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

2                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C. 10.2.3B. Titolo: “Il Parlamento Europeo degli 

Alunni e delle Alunne” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-30-CUP: C89F18000750006. Codice 

progetto: 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-29-CUP: C89F18000760006, in bilancio nel programma annuale dell’ E.F. 

2018 per l’importo di €  16.446,00, nell’Aggregato 04 – Voce 01-Sottovoce 15 e 16; 

VISTI e  TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC, Collegio dei Docenti n. 4 del 29 

Ottobre 2018 e Consiglio d’Istituto n. 18 del 29 Ottobre 2018; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni prot. 

n.  6000/U-IV.5 del 30/10/2018, approvato dal Consiglio di Istituto n. 18 del 29 Ottobre 2018; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni prot. 

n.  6000/U-IV.5 del 30/10/2018, approvato dal Consiglio di Istituto n. 18 del 29 Ottobre 2018; 

VISTO il verbale n. 2 prot. n. 00744/U-V.5 del 29/01/2019 della Commissione di supporto al GOP; 

DECRETA 

la graduatoria provvisoria dei docenti interni all’Istituzione Scolastica che hanno prodotto istanza di partecipazione 

all’Avviso di Selezione interno prot. n Prot. 0234/U-IV.5 del 14/01/2019 relativamente all’ Avviso pubblico 3504 

del 31/03/2017 Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C. 10.2.3B. 

Titolo: “Il Parlamento Europeo degli Alunni e delle Alunne” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-30-CUP: 

C89F18000750006. Codice progetto: 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-29-CUP: C89F18000760006.Bando di 

Reclutamento dei Docenti Interni Referente alla valutazione, nei termini previsti dal bando: 

 

Titolo del progetto: “Eredità culturale: conoscerla e valorizzarla con la partecipazione!-Codice progetto: 

10.2.5A-FSEPON-CL-2018-36 – CUP: C89F18000770006. 

 

 

N COGNOME E NOME Luogo di nascita Prov Data di nascita Codice fiscale PUNTI 

1 ARNONE DONATELLA Cosenza Cs 04/01/1965 RNNDTL65A44D086A 63 
 

Alla presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione della stessa all’albo online dell’Istituto Comprensivo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Marina Del Sordo  
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

